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Kære grundejer 
 
Vi skriver til dig, fordi du er en af de grundejere, der bliver påvirket, hvis byrådet vedtager tillæg nr. 4 til spildevandsplan 
vedrørende separatkloakering af fælleskloakkerne i Ramløse. Med brevet her ønsker vi at sikre, at alle er velorienteret om 
projektet.  
 
Særligt for borgere, der ikke er medlem af en grundejerforening, vil vi gerne opfordre kraftigt til, at I følger nøje med i projektet 
på vores hjemmeside: www.gribskovforsyning.dk/ramløse. Du skal også vide, at du altid er velkommen til at kontakte os med 
spørgsmål til projektet på: ramlose@gribskovforsyning.dk . 
 
 
Baggrund for høringsforslaget 
I 2022 undersøgte Gribskov Spildevand A/S, hvordan vi bedst kan løse tilbagevendende oversvømmelsesproblemer med 
spildevand på terræn i Ramløse samt forurening af Arresø og moserne ved Ramløse Søkrog, når der sker overløb af urenset 
spildevand ved kraftige regnskyl. Analysen konkluderede, at den teknisk, økonomisk og miljømæssigt bedste forsyningsløsning 
er separatkloakering af oplandet til overløbene.  
 
På baggrund af Gribskov Spildevands analyse udarbejdede Gribskov Kommune et forslag til tillæg til spildevandsplanen, der 
handler om at ændre kloakeringsformen i Ramløse. Den 15. november 2022 vedtog Byrådet at sende forslaget i høring. Når et 
forslag sendes i høring, betyder det, at alle borgere, grupper og organisationer kan komme med høringssvar til projektet. Fristen 
for høringssvar var den 28. februar 2023.  
  
Borgermøde 30. november 2022 
I november afholdt Gribskov Spildevand og Gribskov Kommune et borgermøde i Ramløsehallen. På mødet orienterede vi om 
projektet og var i dialog med de fremmødte. Her blev det bl.a. klart, at grundejere i nogle områder af Ramløse nedsiver regnvand 
på egen grund uden, at det er angivet i spildevandsplanen. 
 
Forundersøgelse  
På baggrund af de nye informationer og fordi, der er behov for en mere detaljeret kortlægning af nedsivningsmulighederne, har 
Gribskov Spildevand A/S besluttet at fremrykke forundersøgelsen.  
 
Formålet med forundersøgelsen er at kortlægge de aktuelle forhold og finde de bedste løsninger. Separering vil under alle 
omstændigheder kræve en kortlægning af de faktiske forhold i forbindelse med projektering og udbud. 
 
Forundersøgelsen vil bl.a. bestå af tv-inspektion af kloakker og kortlægning af den nøjagtige placering af kloakledninger og 
brønde samt kortlægning af nedsivningspotentialet. Du kan læse den fulde plan for forundersøgelsen på vores hjemmeside.  
 
Nedenfor er en tidsplan for forundersøgelsen: 

http://www.gribskovforsyning.dk/raml%C3%B8se
mailto:ramlose@gribskovforsyning.dk
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2024
Aktivitet 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

Udbud
Udbud af forundersøgelser GFS

Teknisk forundersøgelse
TV-inspektioner Firma *)
Indmålinger Firma *)
Vejbrønde kontrolleres Firma *)
Målinger gennemføres Firma **)

Mulighedskort
Mulighedskort Firma **)

Juridiske forhold
Juridisk vurdering Horten

*)   Udbud pågår, licitation 23. marts
**) Firma endnu ikke valgt

GFS: Gribskov Spildevand AS

2
2023

Proces- og tidsplan for forundersøgelser

 
 
 
Når de sidste målinger er indkommet i januar 2024, vil vi have et mere præcist overblik over forholdene og eventuelle 
muligheder for nedsivning. Derefter vil vi udarbejde en plan for projektet.  
 
Mulighed for TV-inspektion af private kloakker 
Vi vil gerne orientere om, at der opstartes TV-inspektion af kloakkerne i april. Det betyder, at der bliver mulighed for at få TV-
inspiceret private kloakker til en fordelagtig pris. Grundejere, der ønsker at gøre brug af dette tilbud, skal rette henvendelse til 
Gribskov Spildevand A/S på mailadressen ramlose@gribskovforsyning.dk senest mandag d. 3. april 2023. 
 
I Gribskov Spildevand A/S’ udbud af TV-inspektioner, skal de bydende give tilbud på en bindende fast pris pr. meter for TV-
inspektion af kloakledninger på privat grund. TV-inspektionen vil blive afrapporteret i en tilstandsrapport, som viser hvor på 
ledningen, der er skader, skadernes type og alvorlighedsgrad. Udbuddet omfatter kun ledningen fra skel og op til 
husfundamentet, eller evt. den brønd der står lige ved husfundamentet. Sideledninger til denne ledning eller øvrige ledninger på 
ejendommen er ikke med i udbuddet.  
 
Man betaler kun for den strækning, der TV-inspiceres. Hvis TV-kameraet evt. møder en forhindring halvvejs på strækningen 
frem til fundamentet, betales kun for den inspicerede strækning. Forhindringer kan f.eks. være ledningsbrud.  Ønsker man at få 
andre ledninger på privat grund TV-inspiceret, kan det ske ved aftale med det udførende firma. Afregning sker direkte mellem 
TV-firma og grundejer, og er Gribskov Spildevand A/S uvedkommende. 
 
Tilbudsprisen for TV-inspektion af ledninger på privat grund vil blive offentliggjort den 25. marts 2023 på Gribskov Spildevand 
AS´ hjemmeside. 
 
Med venlig hilsen 
Gribskov Spildevand A/S 
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